Адрес:
	Булатовский
вестник
№25
от  13.12.2022г.
	Учредитель

	ул. Центральная, 12
село Булатово
Куйбышевского района Новосибирской области

	Администрация Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Булатово
                                               08.12.2022           № 55
О внесении дополнений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Булатовского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1, перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Булатовского сельсовета № 9 от 25.04.2017 года дополнения, согласно приложения.
2.Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Булатовский вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                               Н.И. Чегодаева

Приложение
к постановлению администрации
Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
От 08.12.2022г. № 55

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
	№
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления муниципальной услуги

	1.
	Предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»
	Жилищный кодекс Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Булатово
12.12.2022           №56
О внесении изменений в постановление администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 07.11.2022г. №49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
 1) пункт 2.3 административного регламента, дополнить абзацем, следующего содержания:
  - об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;
 2) пункт 3.1 административного регламента, дополнить абзацем, следующего содержания:
- прием и регистрация заявления и прилагаемого к нему пакета документов;
- проверка комплектности документов;
- составление заключения по результатам работы комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для постоянного проживания;
- составление акта обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом признание комиссией многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу может основываться только на результатах, изложенных в заключении специализированной организации, проводящей обследование;
- передача по одному экземпляру заключения заявителю и собственнику жилого помещения (третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией).

2.Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Булатовский вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                               Н.И. Чегодаева

   Приложение
  к постановлению администрации
  Булатовского сельсовета
  Куйбышевского района
 Новосибирской области
                           От 08.12.2022г. № 55

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	№
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления муниципальной услуги

	1.
	Предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»
	Жилищный кодекс Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Булатово
                                                13.12.2022         № 57

 О снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Руководствуясь ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.6 ч. 2 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004г. № 189 Федерального Закона, администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях Бардина С.Н. 04.04.1983 года рождения, в связи с изменением семейного положения (развод), снятие с регистрации по месту жительства семьи.
2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного            самоуправления  «Булатовский «Вестник» и на официальном сайте Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3.Специалисту Малиновской Е.В., уведомить граждан о снятии с учета в письменном виде.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Булатовского сельсовета
 Куйбышевского района
 Новосибирской области            		                        Н.И. Чегодаева

Редакционный Совет:
Председатель Редакционного Совета:  Чегодаева Н.И. - Глава  Булатовского сельсовета
Члены Редакционного  совета:
Томилова Наталья Ивановна –  председатель Совета депутатов
Карпова Татьяна Николаевна –  депутат Булатовского совета депутатов